1

                       (財)財務会計基準機構会員

平成 21 年 1月 30 日

各    位
                   会 社 名  日 本 精 鉱 株 式 会 社

                     代表者名  代表取締役社長  岩山 統

                     （コード番号 5729 東証 市場第２部）

                 問合せ先 常務取締役企画管理部長 鳩川勝美

                     （TEL. ０３－３２３５－００２１）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 10 月 17 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」

にて公表いたしました平成 21 年 3月期（平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3月 31 日）の通期業績

予想及び平成 20 年 10 月 30 日付「平成 21 年 3月期第２四半期決算短信」にて公表いたしました

平成 21 年 3月期の期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１． 業績予想の修正

  (1)平成 21 年 3 月期通期業績数値の修正（平成 20 年 4月 1日～平成 21 年 3 月 31 日）

   【連結】                         （金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) ９，７００ ５６０ ５５０ １６０ 12 円 33 銭

今回修正予想(B) ７，５００ △３４５ △３５０ △３８０ △29 円 39 銭

増減額(B)－(A) △２，２００ △９０５ △９００ △５４０ ―

増減率（％） △２２．７    ―    ―    ― ―

（ご参考）前期実績

平成 20 年 3月期

９，７７８ ７４７ ７１４ ２５９ 19 円 95 銭

   【個別】                         （金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) ５，４００ ２２０ ２６０ ４０ 3 円 08 銭

今回修正予想(B) ４，５００ △１２０  △ ７５ △１９５ △15 円 08 銭

増減額(B)－(A) △９００ △３４０ △３３５ △２３５ ―

増減率（％） △１６．７    ―    ―    ― ―

（ご参考）前期実績

平成 20 年 3月期

５，５１８ ２０９ ２３８ １４８ 11 円 44 銭

 (注) 上記予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 2

(2) 修正の理由

昨年秋よりの全世界を巻き込んだ金融市場の混乱が実体経済に波及し、あらゆる産業での

生産調整の実施を余儀なくされております。その影響を受けて当社グループの事業におき

ましても、アンチモン事業の当第３四半期の販売数量は昨年 10月 17 日付「業績予想の修

正に関するお知らせ」の公表時の計画値より 36%減少しており、また、金属粉末事業にお

いても 27%減少しております。その結果、生産数量の減少に伴う固定費負担増等により営

業損益が大幅に悪化いたしました。さらに、特に金属粉末事業において、原料である銅、

錫、銀等の相場急落の要因から収益を悪化させております。

第４四半期におきましても、両事業とも販売数量の落ち込みは続くものと見ざるを得ず、

それに加えて、アンチモン事業において第３四半期における原料相場の急落に伴う製品価

格の下落が収益に影響することが必至のため、売上高及び各利益項目について業績予想の

修正を行うものであります。なお、本修正には両事業とも収益性の低下に伴う製品・原材

料の棚卸資産の評価下げを織り込んでおり、それが当期純利益予想のさらなる悪化をもた

らしております。

(注)当社グループの事業セグメントはアンチモン事業と金属粉末事業に大別され、「個

別」の業績が当社の営むアンチモン事業の業績を示します。

２． 配当予想の修正

(1) 修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想

（平成20年 10月 30日）

 4.00 円 8.00 円

今 回 修 正 予 想  2.00 円 6.00 円

当 期 実 績 4.00 円

(ご参考)前期実績

(平成 20 年 3月期)

3.00 円 3.00 円 6.00 円

(2) 修正の理由

    当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要施策のひとつとして位置づけてお

りますが、上記の業績予想の修正に伴い、平成２１年３月期の期末配当予想につきまし

ては、誠に遺憾ではございますが１株当たり２円に修正させていただきたいと存じます。

３． 役員報酬のカット

   上記の業績予想の修正を踏まえ経費削減の一環として、また、今期において投資有価証券

の評価損計上による多額の特別損失を発生させた結果責任を明確にするため、次のとおり常

勤取締役に対して役員報酬カットを実施することにいたしました。

   ① 報酬カットの内容

      取締役社長   月額報酬の 30%

      常務取締役   月額報酬の 20%

      取 締 役   月額報酬の 10%

② 報酬カットの期間

   平成 21 年 1 月より平成 21 年 3月まで

以上